
ETARIO 
vict ugo Zamora Casted) 

SEGUND.0 SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAM51--,LEG.SLATIVA ?LUPINA:30UL 

411111111~1  
• PUT YDA S • ETARIA 

Oil". Ana Vida( »tasco 
SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

AIADIELAA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

A SEC. 
i Natividad 

RC 	ARIA 
MARA DE SENADORES 

ASAALEA LEGI 	IVA PLURINACIONAL 

DIP 	SEC 	IA 
IDip 1111 ra 11. 	ni! 

IJA A SEC TARIA 
C t•'14 A OE DIPUTADO 

■ IILZ.ALUASIATIVAPLURINACIONAL 

IA 
90  

LEY DE 11 DE NOVIEMBRE DE 2016 N° 8 5 1 

Wd. 

 

I' 

 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo 1. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado Plurinacional de 
Bolivia, a la Festividad "Virgen de las Nieves" celebrada en la comunidad de 
Caxata del Municipio de Yaco, Provincia Loayza del Departamento de La Paz, por 
constituirse en una expresión viva de los valores culturales tradicionales, 
populares y religiosos de nuestro País. 

Artículo 2. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Culturas y Turismo, en 
coordinación con las entidades territoriales autónomas correspondientes, en el 
marco de sus competencias, implementarán planes y programas de salvaguarda, 
promoción turística, difusión, protección y fortalecimiento de la mencionada 
Festividad "Virgen de las Nieves". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
tres días del mes de noviembre del año dos mil dieciséi 

Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES  

illy Gabriela I ontaño Viaña 
PRESID NTA 

ÁMARA DE IPUTADOS 


